
ひらきた Spirits 認め合い 助け合い 高め合い 

   ～ It’s okay ! みんなちがっていい～  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はじめまして 

校長 三日月 桂子   

４月に入り、三寒四温の中、草木の生命の息吹を感じま

す。本校の桜は花を開き始めていますが、北門にある紅白の

梅の花は満開で、そのコントラストがとても美しく、心が引き

込まれてしまいます。前任校の芝川小ではカッコウが鳴いて

いましたが、本校はウグイスが鳴いており、ますます心が豊か

になります。 

私は、今年度から本校の校長として着任しました 三日月 桂子 と申します。前任校の芝川小

は、上尾市の東側地区でしたので、上尾市の西側地区に来ることがほとんどなく、同じ上尾市で

すが、心新たな気持ちで着任いたしました。緑豊かで柔らかな空気を感じる本校に着任でき、大

変嬉しく思っております。 

平方北小学区は、保護者や地域の方との連携が密であると伺っております。早く保護者や地

域の皆様にお会いして、本校の教育活動について共通理解を深めながら取り組んでいきたいと

考えております。何卒よろしくお願いいたします。 

さて、今年度の学校教育目標は、「確かな学力 豊かな心 健やかな身体の育成」です。その目

標達成に向け、合い言葉「ひらきたSpirits 認め合い 助け合い 高め合い ～It’s okay ! みん

なちがっていい～」の下、本校教職員一丸となり、全力で取り組んでまいります。 

保護者、地域の皆様には、温かいご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

平方北小学校だより ４月号                               【学校教育目標】 
確かな学力 
豊かな心 
健やかな身体の育成 

 
        学校ホームページ 

          QR コード 

令和６年４月８日 
★It’s okay ! みんなちがっていい★         上尾市立平方北小学校 

ひらきた



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
校 長 

個
人
情
報
保
護
の
観
点
か
ら
、 

氏
名
の
掲
載
は
控
え
さ
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
。 

教務（音楽） 
個
人
情
報
保
護
の
観
点
か
ら
、 

氏
名
の
掲
載
は
控
え
さ
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
。 

学校栄養士 
個
人
情
報
保
護
の
観
点
か

ら
、 

氏
名
の
掲
載
は
控
え
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
す
。 

教 頭 教務（算数） 
給食調理員 

教務主任 養護教諭 
1年 1組 事務主査 給食調理員（業務員） 
2年 1組 学校事務業務補助員 学校図書館支援員 
3年 1組 小中連携対応教諭 ｽｸｰﾙ･ｻﾎﾟｰﾄ･ｽﾀｯﾌ 
4年 1組 小 1対応非常勤講師 

校務員 
5年 1組 

ｱｯﾋﾟｰｽﾏｲﾙｻﾎﾟｰﾀｰ 
6年 1組 
ひかり 1組 スクールカウンセラー 
ひかり 2組 ICT支援員  

特別支援学級補助員 ALT 

 

 

 

 

日 曜 行事 
4／１～７ 春季休業日 

８ 月 始業式（2～6年 11:20下校） 
入学式 教科書配付 

９ 火 3時間授業 通学班指導（12:15下校）  

１０ 水 
給食開始 避難訓練 給食費口座振替日 
3時間授業（1年） 
4時間授業・給食・下校（２～６年） 

１１ 木 

発育測定（２～６年） 
3時間授業（1年） 
4時間授業・給食・下校（２～４年） 
5時間授業・委員会（５・６年） 

１２ 金 通常日課開始（２～６年） 体育集会 
3時間授業（1年） 視力聴力検査（2、3、5年） 

１３ 土  
１４ 日  

１５ 月 練習給食・4時間下校（1年） 
視力検査（４、６年） 教材費振替日 

１６ 火 練習給食・4時間下校（1年） 

１７ 水 4時間授業・給食・下校（1年、４／２６まで） 
5時間授業（2～6年） 

１８ 木 
懇談会・5時間授業（1、3、5年、ひかり学級） 
※1年生懇談会（3校時） 

全国学力学習状況調査（国算、6年） 

１９ 金 懇談会・5時間授業（２、４、６年） 
心臓検診（1年生） 

日 曜 行事 
２０ 土  
21 日  

22 月 
発育測定・視力・聴力検査 
（1年、ひかり学級） 

23 火 
眼科検診 
全国学力学習状況調査（6年） 

24 水 第 1回学校運営協議会 
25 木 1年生をむかえる会 

26 金 
特別日課 なかよくなろう集会 離任式 
5時間授業（1年、13：３０下校） 
6時間授業（２～６年、15:０0下校） 

27 土  
28 日 昭和の日 
29 月 振替休日 

30 火 
5時間授業 1年生通常日課開始 
埼玉県学力学習状況調査（6年） 
内科検診（2、4、6年、ひかり学級） 

5/1 水 講話集会、委員会 
2 木 開校記念日（48周年） 
３～６（金～月） ゴールデンウイーク 

 
 
 

個人情報保護の観点から、 

氏名の掲載は控えさせていただきます。 

平方北小を去られた先生方・職員 

 
 
 

個人情報保護の観点から、 

氏名の掲載は控えさせていただきます。 

 

平方北小に転入された先生方・職員 

令和 6 年度 教職員紹介 

4 月 の 行 事 予 定 

短縮日課・学校行事等で下校時刻が変わる
日が多くあります。お子さんの学年の予定をご
確認ください。 

本校は SDGｓを推進しており、環境学習や PTA リサイクルの充実に取り組んでおります。省資源化 
を進めるため、5 月から学校からのおたより・配付物はさくら連絡網でのメール配信とさせて 
いただきます。おたよりは学校ホームページにも掲載してまいりますので、合わせてご覧ください。 


